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تحلیل روز

اعدام پشت اعدام در عربستان؛ چرا؟ 

سازمان اروپایی - سعودی حقوق بشر فاش کرد 
که مقامات ریاض حکم اعدام ۱۵ زندانی عقیدتی 
را صادر کرده اند و با صدور این احکام، تعداد افراد 
در معرض خطر مرگ در این کشور به ۵۳ نفر 
رسیده است که دست کم هشت نفر آن ها کودک و 
نوجوان هستند. بر اساس سایت سعودی لیکس، 
این سازمان همچنین درباره کشتار دسته جمعی 
ده ها زندانی از جمله هشت نوجوان توسط مقامات 
عربستان هشدار داد و اعلام کرد شمار زندانیان 
سعودی در معرض مرگ حتی بیشتر از اسامی و 
ارقام اعلام شده است و اطلاعاتی درباره بیشتر 
زندانیان در دست نیست.به نظر می رسد مجموعه 
ای از عوامل باعث استمرار و گستره اعدام ها در 
عربستان شده است. نخست این که عربستان 
خود را به هیچ یک از اسناد بین المللی مربوط به 
حقوق بشر متعهد نمی داند چون هیچ کدام از 
این اسناد را نپذیرفته است. از جمله این اسناد می 
توان به اعلامیه جهانی حقوق بشر۱948، پیمان 
جهانی حقوق مدنی و سیاسی ۱966 و پیمان 
جهانی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
۱966 اشاره کرد. دوم این که حقوق بشر مفهوم 
منفی در نظام سیاسی و قضایی عربستان است. 
سخن از حقوق بشر به معنای نقد وضعیت کنونی 
در این کشورو نپذیرفتن هنجارها و ارزش های یک 
جامعه سنتی است. از این دید یک هواخواه حقوق 
بشرنه تنها نسبت به پادشاه بیعت شکنی کرده 
بلکه از سنت و شریعت هم روی گردانده است. 
سوم این که عربستان در اصل  فاقد قانون اساسی 
به مفهوم امروزی است و دلیل این امر آن است که 
قانون اساسی ناظر به تعیین نهادهای حکومتی و 
وظایف و اختیارات آن ها و روابط متقابل نهادها و 
همچنین حقوق اساسی ملت است که این کشور 
فاقد آن است. در بعد قضایی نیز در صدر نظام 
قضایی عربستان، شــورای عالی قضایی وجود 
دارد. اعضای این شورا به موجب ماده ۵ قانون 
نظام قضایی عربستان، ۱۱ نفر هستند که همگی 
توسط پادشاه منصوب می شوند. چهارم این که 
عربستان به وفور از دلارهــای نفتی برای بستن 
دهان سازمان ها و همچنین کشورهای جهان 
و تطمیع آن ها استفاده می کند.  از این روست 
که سازمان عفو بین الملل در گزارشی در اکتبر 
20۱۳ تصریح کرد مقامات سعودی با تکیه بر 
پول مانع می شوند که جامعه بین الملل از وضعیت 

حقوق بشر در این کشور انتقاد کند.
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خادم-امروزمصادف با هشتم نوامبر، آمریکا 
کنگره  مجلس  دو  سرنوشت ساز  انتخابات  با 
روبــه روســت؛ سنا و مجلس نمایندگان. در این 
انتخابات که عنوان »میان دوره ای« به آن اطلاق 
می شود و زمان آن دو سال پس از انتخابات ریاست 
جمهوری است، یک سوم کرسی های سنا و تمام 
کرسی های مجلس نمایندگان به رای گذاشته 
می شود. انتخابات مــیــان دوره ای امسال هم از 
آن رو اهمیت ویژه ای پیدا کرده که برتری کنونی 
دموکرات ها بر کنگره به مویی بند است و با از 

دست رفتن محتمل این اکثریت شکننده، برنامه 
های سیاسی باقی مانده رئیس جمهور دموکرات 
آمریکا در معرض خطر قرار می گیرد. به نوشته 
رویترز، جمهوری خواهان آمریکایی شانس زیادی 
برای به دست گرفتن کنترل مجلس نمایندگان 
ــد، در حالی که امید بیشتر  ایــالات متحده دارن
دموکرات ها به حفظ اکثریت در سناست. از دست 
رفتن کنترل مجلس نمایندگان و تشکیل یک 
مجلس جمهوری خواه، برای منحرف کردن بیشتر 
قوانینی که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا و 

دموکرات های همکارش می خواهند وضع کنند، 
کافی است و احتمالًا موجی از تحقیقات جدید 
کنگره درباره دولت بایدن را به جریان بیندازد. 
امروز، تمام 4۳۵ کرسی مجلس نمایندگان ایالات 
متحده، ۳۵ کرسی از مجموع ۱00 کرسی سنا و 
۳6 کرسی فرمانداری ایالات متحده از مجموع ۵4 
فرمانداری به رای گذاشته می شود. انتظار می رود 
ده ها مورد از رقابت ها در سراسر ایالات متحده 
بسیار نزدیک پیش بروند. همچنین کارشناسان 
می گویند ممکن است مشخص شدن این که کدام 
حزب در نهایت کنترل کنگره آمریکا را به دست 
می گیرد، تا یک ماه به طول انجامد. معمولا اولین 
نتایج از رای های پستی به دست می آید که غالبا به 
نفع دموکرات هاست. برخی ایالت ها هم شمارش 
رای حضوری را در اولویت قرار می دهند که معمولا 

به نفع جمهوری خواهان تمام می شود. 

بادهای مخالف دیرینه	 
در آمریکا حزبی که در قدرت است، معمولًا 
کرسی های مجلس نمایندگان را در اولین 
دوره چهار ساله یک رئیس جمهوری جدید 
از دســت مــی دهــد. حــزب دمــوکــرات بــاراک 
اوباما، رئیس جمهوری پیشین آمریکا در اولین 
دوره ریاست جمهوری اش در انتخابات سال 
20۱0، تعداد ویرانگر 6۳ کرسی را از دست 
داد. در سال 20۱8، دو سال پس از ریاست 

جمهوری دونالد ترامپ، حزب جمهوری خواه 
4۱ کرسی مجلس نمایندگان را واگذار کرد. 
در هر دو مورد، کنترل این مجلس وارونه شد. 
در انتخابات امسال، جمهوری خواهان تنها به 
کسب پنج کرسی در رای گیری 8 نوامبر نیاز 
دارند تا اکثریت این مجلس 4۳۵ عضوی را 
به دست آورند. هم اکنون جمهوری خواهان 
2۱۳ کرسی و دمــوکــرات هــا 22۱ کرسی 

دارند. 

وضعیت دشوار بایدن	 
در حالی که بایدن در رای گیری امروز کاره ای 
نیست، انتخابات میان دوره ای اغلب به عنوان 
یک همه پرسی درباره رئیس جمهور آمریکا عمل 
می کند. محبوبیت بایدن در طول تابستان پس از 
یک سری پیروزی ها در سیاست گذاری و برخی 
اخبار از اقتصاد بهبودیافته اندکی افزایش یافت 
اما   محبوبیت او در میان مردم آمریکا همچنان در 
وضعیت نامناسبی است. براساس نظرسنجی 
مــاه اوت رویترز - ایپسوس، کمتر از نیمی از 
مردم این کشور – ۳8 درصد – عملکرد او را تایید 
می کنند. همان نظرسنجی نشان داد 69 درصد 
مسیر  در  کشورشان  معتقدند  آمریکایی ها  از 
اشتباهی قرار دارد و در مقابل تنها 2۱ درصد 
معتقدند که این کشور در مسیر درستی حرکت 

می کند. 

ژنراتور تامین کننده برق یک کافه در شهر کی 
یف اوکراین. بر اثر حملات اخیر به زیرساخت 
های تامین انرژی اوکراین بیش از 4.۵ میلیون 

نفر از مردم این کشور برق ندارند./ گتی ایمجز

ــوادور/  ــ ــی در اک ــدان مــهــار یــک شـــورش در زن
خبرگزاری فرانسه

 شرکت روس اتم روسیه مجوز ساخت واحد دوم 
نیروگاه اتمی دبه در مصر را دریافت کرد. نیروگاه 
دبــه نخستین نیروگاه اتمی مصر اســت که در 
سواحل شمال غربی این کشور در حال ساخت 
است. قرار است چهار واحد راکتور با ظرفیت هر 
کدام ۱200 مگاوات برق ساخته شود. هزینه 

این پروژه حدود ۳0 میلیارد دلار برآورد می شود.

 ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه در کانال تلگرامی 
خود نوشت: »اولیور وارهلی«، 
کمیسیونر اروپایی در امور توسعه 
و همسایگی اتحادیه اروپا به وولت 
آم سونتاگ گفته بود: »آماده سازی برای الحاق 
اوکراین به این اتحادیه سال ها طول می کشد.« 

شاید این به اندازه انحلال اتحادیه اروپا باشد!

 سران رژیم صهیونیستی بر این باورند که این 
رژیم در حال تجربه یک دودستگی تاریخی است 
که با نتایج انتخابات اخیر کنست )پارلمان رژیم 
صهیونیستی( فاش شد. اسحاق هرتزوگ، رئیس  
رژیم صهیونیستی در سخنرانی به مناسبت بیست 
و هفتمین سالگرد کشته شدن اسحاق رابین، 
ــم گفت: »وضعیت  نخست وزیر اسبق ایــن رژی
پیچیده سیاسی در اسرائیل ما را با چالشی تاریخی 
مواجه می کند.« وی افزود: نتایج انتخابات نشان 
داد که ما دودسته شده ایم و مسئولیت از این پس 
بر عهده همه بازیگران سیاسی است مخصوصا 
کسانی که قدرت سیاسی بیشتری دارند. یائیر 
لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی هم گفت: 
»اسرائیل پس از گذشت تنها چند روز از انتخابات 

پارلمانی، همچنان دودسته و عصبانی است.«

آمریکا امروز با انتخابات سرنوشت ساز 2مجلس کنگره روبه روست، انتخاباتی که 
اغلب به عنوان یک همه پرسی درباره رئیس جمهور نیز عمل می کند

همه چیز به مویی بند است!

 کشورهای منطقه که در یک سال گذشته چندین نشست را برای حل بحران 
افغانستان برگزار کرده اند، این بار در مسکو دورهم جمع می شوند تا شاید بتوانند 
راه حلی برای برون رفت از بحران های این کشور پیدا کنند. به گفته ضمیر کابلوف، 
نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان، نشست »فرمت مشورتی مسکو 
درباره افغانستان« در اواسط نوامبر برگزار خواهد شد. در این نشست، نمایندگان 
روسیه، چین، هند، ایــران، پاکستان، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، 
ترکمنستان و ازبکستان شرکت خواهند کرد.در این میان نکته حائز اهمیت، 
دعوت نشدن دولت طالبان برای حضور در این نشست است. روسیه دلیل روشنی 
برای دعوت نکردن از هیئت طالبان ارائه نکرده است آن هم در شرایطی که کرملین 
پیش از خروج نیروهای آمریکایی در نشست های مربوط به افغانستان، از طالبان 
دعوت می کرد. دعوت نکردن دولت موقت طالبان برای حضور در نشست مسکو، 
واکنش این گروه را در پی داشته است. سخنگوی وزارت خارجه دولت موقت طالبان 
اعلام کرد بحث ها در باره افغانستان، بدون حضور طالبان در نشستی که قرار است 
در روسیه برگزار شود، ناقص است. عبدالقهار بلخی در این باره گفت که طالبان 
توانسته اند با کشورهای همسایه، منطقه و جهان در بخش های سیاسی، اقتصادی 
و امنیتی تعامل سازنده داشته باشند اما غیبت طالبان در چنین نشست هایی، 

می تواند بر این تعامل تاثیر منفی بگذارد.

پیام هشدار روسیه	 
نشست مسکو ادامه سلسله نشست های قبلی است که در مدت ۱۵ ماه گذشته 
از قدرت گیری طالبان، در پایتخت های ایران، روسیه و پاکستان برگزار شده بود. 
در نشست های قبلی همه شرکا از طالبان خواسته بودند برای عبور از بحران 
های داخلی دولت فراگیر تشکیل دهد و شناسایی دولت موقت این گروه و ارسال 
کمک های بیشتر و تقویت مناسبات دوجانبه را منوط به این مسئله کرده بودند. 
اما با این همه، طالبان هیچ گام موثری برای تشکیل دولت فراگیر برنداشته است 
و برخلاف ادعاهایش هیچ گروهی خارج از گروه های نزدیک به طالبان در دولت 
موقت حضور ندارد و به عبارتی دولت درون خانواده ای تشکیل داده اند. علاوه بر 
مشکلات سیاسی که گریبان گیر افغان ها شده است، از زمان تسلط گروه طالبان بر 
افغانستان، این کشور به لحاظ اقتصادی هم در بدترین شرایط قرار دارد و بر اساس 
گزارش سازمان ملل، بیش از 90 درصد مردم زیر خط فقر زندگی می کنند و امکان 
درگیری های داخلی به دلیل کشتار و شکنجه از سوی حکومت طالبان در این کشور 
گسترش پیدا کرده است بنابراین دعوت نشدن طالبان به نشست مسکو، حاوی این 
پیام است تا زمانی که این گروه به خواسته های بین المللی تن ندهد، هر گونه تعامل 
با دولت موقت سرابی بیش نخواهد بود. اگرچه کشورهای غربی به رهبری آمریکا 
اراده ای برای به رسمیت شناختن طالبان ندارند و به بهانه تشکیل دولت فراگیر، 
می خواهند از زیر بار مسئولیت هایی که در دو دهه گذشته به دلیل اشغالگری در 

افغانستان متوجه آن هاست، شانه خالی کنند .

چراغ قرمز مسکو به طالبان 
  روسیه نشست »فرمت مشورتی مسکو درباره افغانستان« را برگزار 
می کند، نشستی که طالبان به دلیل دعوت نشدن خود، آن را ناقص 

توصیف کرده است 

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان در 
جمع ۳0 هزار مسیحی مقیم در بحرین سخنرانی 
کرد. پاپ از سیاست نسبتاً باز بحرین در قبال 
غیرمسلمانان تمجید کرد و گفت: این سرزمین 
به ویژه تصویری زنده از همزیستی با تنوع است. 
اظهارات پاپ در شرایطی است که هم کارگران 
خارجی و هم بخش بزرگی از جمعیت بحرین 
با نقض فاحش حقوق بشر مواجه اند. کارگران 
خارجی، که بسیاری از آن ها آسیایی هستند، 
ستون فقرات اقتصادهای خلیج فارس را تشکیل 
می دهند و در بخش هایی مانند ساخت و ساز، 
خدمات، حمل و نقل و بخش نفت و گاز کار می 
کنند. سازمان بین المللی کار و برخی از نهادهای 
جهانی حقوق بشر بارها در گزارش هایی اعلام 
کردند کارگران مهاجر در خلیج فــارس مدت 
هاست با مشکلاتی از جمله استثمار توسط آژانس 
های استخدام و کارفرمایان، شرایط نامناسب کار، 
دسترسی محدود و محدودیت یا نداشتن آزادی 
مواجه هستند. بخشی از اتباع خارجی نیز در 

سازمان های نظامی و امنیتی بحرین استخدام 
شده و از امکانات رفاهی مناسبی برخوردارند اما 
این نیروها نقش پررنگی در سرکوب جنبش های 
مدنی و تظاهرات مردمی ایفا می کنند. علاوه بر 
این، پاپ در حالی از حکومت بحرین تمجید کرد 
که همزمان با سفر وی به منامه، تظاهرات متعددی 
در این کشور برگزار شد. انتخابات نمایشی که قرار 
است برگزار شود و همچنین خشونت ساختاری 
علیه فعالان مدنی و سیاسی و نقض گسترده 
حقوق زندانیان سیاسی علل برگزاری تظاهرات به 
خصوص در شهر منامه، پایتخت بحرین بود. رهبر 
کاتولیک های جهان در حالی از تساهل مذهبی آل 
خلیفه تمجید کرد که نزدیکان و بستگان زندانیان 

سیاسی محکوم به اعدام و سایر محکومان به حبس 
ابد در بحرین در مسیر کاروان پاپ فرانسیس رهبر 
کاتولیک های جهان در منامه تجمع کردند و 
آزادی زندانیان سیاسی در این کشور را خواستار 
شدند اما نیروهای امنیتی آل خلیفه مانع دیدار آن 

ها با پاپ شدند.

سخنرانی پاپ در مدرسه شهر عیسی 	 
علاوه بر این، پاپ در مدرسه ای در شهر عیسی 
برای دانش آموزان و معلمان سخنرانی کرد. 
دانش آموزان پارچه نوشته هایی با این شعارها 
که »تساهل و همزیستی یک عمل اســت، نه 
شعار«، »حسن مشیمع را آزاد کنید«، »زندانیان 
سیاسی را آزاد کنید« و »فرقه گرایی را متوقف 
کنید«، در دست داشتند. پاپ اما بدون توجه 
به این شعارها به سخنان خود ادامه داد. تصاویر 
حضور پاپ در بحرین بیانگر این است که آل 
خلیفه تلاش می کند  از این سفر برای اهدافش 
از جمله تصویرسازی مثبت از شیوه حکمرانی 
خود بهره گیرد و این انتقاد دیگری است که 
منتقدان درباره سفر رهبر کاتولیک های جهان 
به منامه مطرح می کنند. سفر پاپ به بحرین 
دیــروز در حالی پایان یافت که حتی می توان 
ــن سفر بــر خشونت  انتظار داشـــت پــس از ای
معترضان،  علیه  خلیفه  آل  ــم  رژی ساختاری 
منتقدان و حتی کارگران خارجی افزوده شود.

تمجید پاپ از آل خلیفه! 
رهبر کاتولیک های جهان در حالی از سیاست آل خلیفه در قبال غیرمسلمانان 

تمجید کرد که خشونت و سرکوب علیه شهروندان بحرینی همچنان ادامه دارد 


